МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

ПРИКАЗ ЗАХИРАЛТА

«^>> Z7/ 20 // г. № 6?
г. Улан-Удэ

О признании утратившим силу приказа Министерства образования и науки
Республики Бурятия от 17.01.2023№ 73 «Об утверждении Порядка действий

при наличии участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программа основного общего и среднего общего
образования, отказавшихся от обработки персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства

Просвещения Российской Федерации (Минпросвещения России) и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)

от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования», Правилами формирования и

ведения федеральной информационной системы обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования,

и приема граждан в образовательные организации для получения среднего

профессионального и высшего образования и региональных информационных

систем обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего и среднего общего образования утверждёнными постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.11.2021 № 2085, письма

Рособрнадзора от 26.12.2023 № 04-410, приказываю:
1. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и

науки Республики Бурятия от 17.01.2023№ 73 «Об утверждении Порядка

действий при наличии участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программа основного общего и среднего общего образования,

отказавшихся от обработки персональных данных».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио заместителя министра-
председателя Комитета общего
и дополнительного образования Б.Б-Д. Буянтуев

исп. Малеева Е.В., тел.: 21-35-97